
3. Høring om døgnpladser 25.1.10 (2010-8630)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller til Nørrebro 
Lokaludvalg,

at Lokaludvalget bemyndiger arbejdsgruppen for Kultur, idræt, fritid, børn, unge 1.
og mangfoldighed til at afgive et høringssvar på vegne af Lokaludvalget. . 

Problemstilling

Københavns Kommune råder over 296 midlertidige døgnpladser, men der er behov for at styrke og 
udvikle rammerne for disse pladser. Det skyldes dels, at der i fremtiden vil være behov for 
kommunale alternativer til hopitalsindlæggelser, både med et forbyggende sigte, og i forhold til at 
hjemtage færdigbehandlede borgere. Desuden er der behov for at skabe en større sammenhæng og 
ensartethed i de kommunale tilbud, end tilfældet er i dag. 

Det foreslås i planen, at midlertidige pladser i den fremtidige struktur etableres som 
rehabiliteringspladser og akutplejepladser. De to pladstyper har forskellig faglig profil. 

Akutplejepladserne retter sig dels mod færdigbehandlede patienter, og dels på sigt mod forebyggelse 
og indlæggelser. Akutplejeenheden har sygeplejedækning døgnet rundt, og vil kunne yde 
specialiseret sygepleje.  

Rehabiliteringspladserne er et tilbud til borgere over 65 år, der har brug for pleje/omsorg og/eller 
aflastning, intensiv genoptræning efter et funktionstab, samt til borgere hvor et boligskift overvejes. 

Det foreslås, at rehabiliteringspladserne lokaliseres med en afdeling i hvert af de fem lokalområder. 
Det foreslås endvidere, at pladserne på Akutplejeenhed København, Fælledgården og akutpladserne 
på Gl. Kloster samles og kommer til at udgøre én bydækkende aktutplejeenhed, der placeres på 
Vigerslevhus i Valby. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget besluttede den 17. december 2009 at sende plan for midlertidige 
døgnpladser i høring. Nørrebro Lokaludvalg skal afgive høringssvar i denne sag inden den 29. januar 
2010. 

Løsning
Lokaludvalget drøfter og bemyndiger arbejdsgruppen for Kultur, idræt, fritid børn, unge og 
mangfoldighed til at afgive høringssvar i denne sag på vegne af Lokaludvalget. 

Videre proces

Sekretariatet forestår det videre arbejde med at afsende arbejdsgruppens høringssvar. 
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